益高委乡振组办发〔2022〕6号

关于下达2022年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划的通知

谢林港镇、鱼形山街道办事处，区属相关单位：
按照中央、省《衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》相关规定，经区工委实施乡村振兴战略领导小组同意，现将2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划安排给你们，各责任单位要紧紧围绕实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接目标和任务，严格按照有关规定，切实做好相关工作。
[bookmark: _GoBack]一、使用方向。本次下达的财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划主要为配套基础设施项目和乡村建设行动农村基础设施项目建设。责任单位要进一步核实核准实施项目可行性、建设规模、建设内容和项目风险可控等。严格遵照《资金项目管理操作指南》，实现预期绩效目标；提高财政衔接资金使用效益，确保资金安全运行。
二、资金来源。湘振局发〔2022〕177号文件下达我区的省级财政衔接推进乡村振兴补助资金11万元，以及益高财预〔2022〕8号文件下达区预算推进乡村振兴补助资金150万元。
三、资金安排。
（一）湘财预〔2022〕177号文件下达我区的中央财政衔接推进乡村振兴补助资金11万元省级财政衔接资金安排用于谢林港镇清溪村乡村振兴数字乡村示范创建项目。
（二）益高财预〔2022〕8号文件下达区预算推进乡村振兴补助资金150万元用于谢林港镇美丽乡村示范创建项目。
四、申报程序。按照资金计划安排，谢林港镇务必于8月25日前从项目库中选定相应实施项目，完善相关资料上报区工委实施乡村振兴战略领导小组办公室审定；项目责任单位要及时组织编制项目实施方案，积极组织项目实施，加快执行进度，切实强化资金监管，专款专用，对拟确定的项目需按衔接资金使用要求组织前期可行性调查后方可可使用衔接资金，以确保资金使用安全；严禁挤占、挪用、滞留，确保资金精准、安全、规范、高效使用。实施方案要明确项目概况、施工内容、项目概算、绩效目标等。
五、资金监督。镇（街道）、村级各责任单位对项目实施情况要列入常态化监管内容，并纳入工作考核范围，对项目实施不重视、责任不落实、管理不到位、项目实施效率低、安全责任落实不到位等情况，将按相关文件规定对相关责任人予以追责。

附件：1.益阳高新区2022年财政衔接推进乡村振兴补助资
金计划明细表
2.益阳高新区2022年财政衔接推进乡村振兴补助
资金项目计划实施申报表

     中共益阳高新区工委
实施乡村振兴战略领导小组办公室
2022年8月20日

— 2 —

— 1 —

附件1：
益阳高新区2022年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划明细表
	序号
	项目
名称
	建设任务

实施地点
	补助金额
（万元）
	绩效目标
（进度计划）
	时间进度
	责任单位

	计划开工
时间
	计划完工
时间
	项目主管
单位
	项目组织
实施单位

	1
	谢林港镇清溪村乡村振兴数字创建项目

	谢林港镇清溪村
	11（省级资金）
	通过项目实施完成急需解决基础设施
	2022年6月
	2022年9月
	谢林港镇
	清溪村村民委员会

	2
	玉皇庙村双宗堂组至下只屋组公路扩宽提质改造工程

	谢林港镇玉皇庙村
	45（区级衔接资金）
	改善人居环境
	2022年8月
	2022年10月
	谢林港镇
	玉皇庙村村民委员会

	3
	玉皇庙村村民服务中心周边环境提升工程项目

	谢林港镇玉皇庙村
	50（区级衔接资金）
	促进全村综治维稳，促进村级事务管理，提供幸福感。
	2022年9月
	2022年11月
	谢林港镇
	玉皇庙村村民委员会

	4
	玉皇庙村新屋组至小村组人居环境整治工程

	谢林港镇玉皇庙村
	55（区级衔接资金）
	改善人居环境，建设宜居美丽乡村
	2022年8月
	2022年10月
	谢林港镇
	玉皇庙村村民委员会

	合计

	161

附件2：
益阳高新区2022年财政衔接推进乡村振兴补助资金
项目计划实施申报表
单位：（盖章）                                                  时间：  年    月   日
	序号
	项目类别
	乡
	村
	项目名称
	建设性质
	实施地点
	时间进度
	建设内容及规模
	项目预算总投资（万元）
	其中
	受益对象
	绩效目标
	联农带农机制
	备注

	项目类型
	二级项目类型
	项目子类型

	计划开工时间
	计划完工时间

	财政衔接资金
	除财政衔接资金外的统筹整合资金（万元）
	其他财政资金（万元）
	其他筹措资金（万元）

	产业发展
	生产项目
	种植业基地

	中共益阳高新区工委实施乡村振兴领导小组办公室               2022年8月20日印发